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„Porozmawiajmy o Jezioraku” – pod takim tytułem odbędzie się w 2016 roku cykl spotkań
poświęconych najdłuższemu jezioru w Polsce. Odbywać się one będą w nowym porcie
śródlądowym.

Cały cykl podzielony został na 3 edycje – zimowo-wiosenną, letnią i jesienno-zimową.

– Celem organizacji spotkań jest zwiększenie wiedzy o Jezioraku i okolicach we wszystkich
możliwych obszarach – mówi Michał Młotek z portu śródlądowego. – Spotkania będą otwarte
zarówno dla mieszkańców regionu, jak i dla osób wypoczywających na Pojezierzu Iławskim – dodaje.
Będą one miały, w zależności od tematyki, formę prelekcji, dyskusji lub wykładu.

Na tym etapie znane są wszystkie szczegóły dotyczące edycji zimowo-wiosennej. Pierwsze spotkanie
zaplanowane zostało na 18 lutego. Gościem będzie Marian Jurak, przewodnik po Warmii i Mazurach i
Prezes Zarządu Oddziału Warmińsko-Mazurskiego PTTK. Opowie on o nietypowych atrakcjach
Jezioraka. Drugie spotkanie - "Jeziorak - Kanał Dobrzycki - Ewingi" - odbędzie się 24 marca. Gościem
portu będzie Krystyna Kacprzak z Towarzystwa Miłośników Ziemi Zalewskiej.

21 kwietnia o atrakcjach szlaku Kanału Elbląskiego opowie Cezary Wawrzyński, autor książek o
kanałach i drogach wodnych północno-wschodniej Polski, a zawodowo sekretarz Gminy Ostróda.
Ostatnie spotkanie edycji zimowo-wiosennej poświęcone zostanie nieodkrytym zakątkom Parku



Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego. Odbędzie się ono 19 maja, a gościem portu będzie Alina
Rodziewicz z Zespołu Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy. Wszystkie
spotkania rozpoczynać się będą o godz. 18:00.

Edycja letnia spotkań będzie miała wymiar bardziej praktyczny.

– W tym czasie będziemy liczyć przede wszystkim na udział w spotkaniach osób żeglujących po
Jezioraku i wypoczywających w okolicach – informuje Sławomir Ciszewski, dyrektor portu. – Tym
bardziej, że gościć będziemy pasjonatów, którzy podpowiedzą, jak najlepiej i jak najaktywniej spędzić
czas na Pojezierzu Iławskim – dodaje.

Spotkania, w trakcie których zaprezentowane zostaną różne pomysły na wypoczynek na terenie
powiatu, poświęcone będą między innymi geocachingowi, turystyce pieszej i rowerowej oraz
aktywnościom na wodzie.

Edycja jesienno-zimowa skupi się na obszarze kultury. Spotkania, które odbywać się będą od
września do grudnia, będą okazją do poznania osób, które część swojej twórczości poświęciły
Jeziorakowi i okolicom.

Organizatorem cyklu spotkań „Porozmawiajmy o Jezioraku” jest port śródlądowy w Iławie. Szczegóły
dotyczące wydarzenia oraz informacje o ewentualnych zmianach w programie publikowane będą na
stronach portu pod adresem www.port-ilawa.pl.
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